
Id: NYPEZ-GQTFX-PFDTI-OAIVY-WZPNP. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR LX/292/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na rok 2010 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 49.568,84 zł, z tego: 

1)W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększa się dochody o kwotę 5.386,84 zł. 

2)W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększa się dochody o kwotę 18.182,00 zł. 

3)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się dochody o kwotę 26.000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 49.568,84 zł, z tego: 

1)W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększa się wydatki o kwotę 5.386,84 zł. 

2)W dziale 600 – Transport i łączność, zwiększa się wydatki o kwotę 266.435,83 zł, z tym że: 

a) na zadania inwestycyjne zwiększa się wydatki o kwotę 195.120,00 zł; 

b) na zadania bieżące zwiększa się wydatki o kwotę 71.315,83 zł. 

3)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się przesunięć pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi na 
kwotę 489.107,00 zł. 

4)W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
zwiększa się wydatki o kwotę 18.182,00 zł. 

5)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 32.060,00 zł, 
z tym że: 

a) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 24.560,00 
zł, 

b) w rozdziale 80104 – Przedszkola, dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 7.500,00 zł. 

6)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się wydatki o kwotę 86.000,00 zł, z tym że: 

a) w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 60.000,00 zł; 

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki o kwotę 26.000,00 zł. 

7)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmniejsza się wydatki o kwotę 326.435,83 zł 
z tym że: 

a) w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększa się wydatki o kwotę 4.567,00 zł; 

b) w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się wydatki o kwotę 49.502,83 zł; 

c) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność, zmniejsza się wydatki o kwotę 281.500,00 zł, z tego zwiększa się 
wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 33.000,00 zł i jednocześnie zmniejsza się wydatki na zadania 
bieżące o kwotę 314.500,00 zł. 

8)W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, dokonuje się przesunięć między paragrafami z zadań bieżących na 
zadanie inwestycyjne na kwotę 21.812,00 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w zakresie załączników: 

1)Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/289/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 04 maja 2010 r. Zadania 
inwestycyjne w 2010 roku otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2)Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/281/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 marca 2010 r. Limity wydatków 
na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 



Id: NYPEZ-GQTFX-PFDTI-OAIVY-WZPNP. Podpisany Strona 2 z 5

4. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1)Dochody budżetu Miasta w wysokości 26.308.304,84 zł 

2)Wydatki budżetu Miasta w wysokości 34.022.304,84 zł 

a) w tym wydatki majątkowe w wysokości 5.829.049,00 zł 

5. Źródłem pokrycia deficytu budżetu są przychody z tytułu: 

1)kredytów w wysokości 7.074.000,00 zł 

2)pożyczek w wysokości 640.000,00 zł. 

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera 
Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2010 rok oraz Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2010 rok 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 

Roman Kołodziej



Id: NYPEZ-GQTFX-PFDTI-OAIVY-WZPNP. Podpisany Strona 3 z 5

Uzasadnienie

1. Zwiększenie dochodów budżetu Miasta o kwotę 49.568,84 zł wynika z: 

1)W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, pismo Wojewody dolnośląskiego nr FB.III.3050/16/10 z 06.05.2010 r. 
w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 06.05.2010 r. nr RR-5/4135/O/26/KOB/10/1223 – dotacja 
celowa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. 

2)W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DJG 0301-2-1/10 z 14.05.2010r. - dotacja celowa na finansowanie zadań 
wyborczych związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

3)W dziale 852 – Pomoc społeczna, pismo Wojewody Dolnośląskiego nr PS-III-3050-88/10 z 18.05.2010 r. 
w związku z aneksem nr 1 do porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim w sprawie realizacji 
w 2010 r. Programu Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

2. Zwiększenie wydatków budżetu Miasta o kwotę 49.568,84 zł wynika z: 

1)W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, pismo Wojewody dolnośląskiego nr FB.III.3050/16/10 z 06.05.2010 r. 
w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 06.05.2010 r. nr RR-5/4135/O/26/KOB/10/1223 – dotacja 
celowa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. 

2)W dziale 600 – Transport i łączność, wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury 
Technicznej i Ochrony Środowiska nr GK-3014/6/10 z 18.05.2010r.: 

a) zmiany w zakresie realizacja zadań inwestycyjnych: 

- wprowadzenie nowych zadań pn.”Budowa łącznika pomiędzy ul.Kowalską a ul. Św.Anny”, „Budowa 
parkingów przy ul.Klonowej”, „Budowa parkingów przy ul.Lipowej”, „Budowa parkingów przy 
ul.Brzozowej”, „Budowa parkingów przy ul.Reja i ul. Górniczej – dokumentacja projektowa”; 

- zmiany w realizacji dotychczasowych zadaniach inwestycyjnych pn.: „Budowa parkingów przy ul.Bema 
i ul.Topolowej”; „Budowa parkingów przy ul.Klonowej, ul.Lipowej i ul.Brzozowej” oraz „Przebudowa 
ul.Mickiewicza – wykonanie odcinka ul.Mickiewicza od ul.Św.Anny do ul.Kowalskiej”. 

b) zmiany w zakresie zadań bieżących pn.”Remont nawierzchni ul.Klonowej”, „Remont nawierzchni ul.Lipowej” 
oraz wprowadzenie nowego zadania pn.”Remont nawierzchni ul.Kowalskiej”. 

c) zmiany w zakresie zadań bieżących w wyniku rozszerzenia zakresu rzeczowego zadania pn. "Modernizacja 
drogi powiatowej nr 2735D łączącej drogę krajową nr 3 z drogą wojewódzką nr 367, Etap I ul. Wojska 
Polskiego w Kowarach" w ramach Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 o budowę 
jednostronnego chodnika o długości 830mb na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 367 do przystanku PKS 
w związku z Uchwałą Nr LX/292 /10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27.05.2010r. w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta Kowary na 2010 rok oraz wnioskiem Starostwa 
Powiatowego w Jeleniej Górze nr 5443/IV-01/63/2010 z 20.05.2010r. 

3)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, pismo Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych 
w Kowarach Nr 3124/10 z 14.05.2010r. 

4)W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DJG 0301-2-1/10 z 14.05.2010r. - dotacja celowa na finansowanie zadań 
wyborczych związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

5)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmiany w wydatkach związane z: 

a) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 nr SP1-187/05/10 
z 12.05.2010 r. oraz wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 z 18.05.2010r. 

b) w rozdziale 80104 – Przedszkola, wniosek Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 1 nr PP1-137/05/10 
z 15.05.2010r. 

6)W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie wydatków wynika z: 

a) w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej, wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej nr 
MOPS/DFA/K/39/2010 z 11.05.2010r. 



Id: NYPEZ-GQTFX-PFDTI-OAIVY-WZPNP. Podpisany Strona 4 z 5

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność, pismo Wojewody Dolnośląskiego nr PS-III-3050-88/10 
z 18.05.2010 r. w związku z aneksem nr 1 do porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim 
w sprawie realizacji w 2010 r. Programu Wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

7)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmiany wydatków na wniosek Kierownika 
Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska nr GK-3014/6/10 
z 18.05.2010r. dotyczą: 

a) w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększenie wydatków na zakup paliwa 
i materiałów eksploatacyjnych do piły i wykaszarek spalinowych; 

b) w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejszenie wydatków na zakup energii elektrycznej - 
środki przeznaczono na rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania pn. "Modernizacja drogi powiatowej nr 
2735D łączącej drogę krajową nr 3 z drogą wojewódzką nr 367, Etap I ul. Wojska Polskiego w Kowarach" 

c) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność, zwiększenie wydatków na zadania inwestycyjne pn. „Budowa 
placu zabaw przy ul.Górnej” przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków na zadania bieżące – dopłaty do 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i do zbiorowego odprowadzania ścieków. 

8)W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, dokonuję się przesunięcia między paragrafami z zadania bieżącego 
pn.”Remont nawierzchni boisk sportowych – Wojków, ul.Wiejska, Krzaczyna” na zadanie inwestycyjne pn.” 
Budowa piłkochwytów na boiskach sportowych ul.Wiejska, Krzaczyna oraz ogrodzenie boiska sportowego na 
Wojkowie”. 

3. Inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta Kowary. 



Id: NYPEZ-GQTFX-PFDTI-OAIVY-WZPNP. Podpisany Strona 5 z 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LX/292/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

DOCHODY BUDŻETU MIASTA NA 2010 ROK 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX/292/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik2.pdf

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2010 ROK 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LX/292/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik3.pdf

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2010 ROKU 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LX/292/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik4.pdf

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W LATACH 2010-2012 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

